[image: image1.png]

РОСГИДРОМЕТ
Федеральное государственное бюджетное учреждение                                                            «Северо-Кавказское управление
по гидрометеорологии  и мониторингу окружающей среды»
(ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС»)

ПРИКАЗ

	_13.08.2018_

	                                         № _81_______

                                                                   г. Ростов-на-Дону

О должностных лицах Федерального государственного бюджетного учреждения

«Северо-Кавказское управление по гидрометеорологии и мониторингу

 окружающей среды» (далее - ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС») ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В целях реализации федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов», от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», приказа Росгидромета от 30.10.2009 № 287 «Об определении должностных лиц кадровых служб Росгидромета, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить Прохоренкову Валентину Ивановну, начальника отдела кадров (далее - ОК), ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС».

2. Возложить на Прохоренкову В.И., ответственную за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, следующие функции:

а) обеспечение соблюдения работниками ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС» ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

в) организация правового просвещения работников;

г) проведение служебных проверок;

д) взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции;

е) контроль за предоставлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  представляемых работниками ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС», включенных в перечень коррупционно опасных функций, утвержденный приказом Росгидромета от 22.10.2015 № 642;

ж) обеспечение деятельности комиссии ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС» по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов;

з) подготовку локальных правовых актов о противодействии коррупции.

3. Приказ ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС» от 03.08.2016 № 104 «Об определении должностных лиц ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС», ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений» считать утратившим силу.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника учреждения                                                                        А.А.Моисеенко
	Внесено:
	В.И.Прохоренкова

	Согласовано:
	А.А. Асатрян

	Т.А. Караичева

	Т.А. Ларина

	О.В.Буркова

	Н.Ю.Кучерова